
Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

Ufficio del Sindaco  

Prot. n.  16877 

 

DECRETO N. 10/2020 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PARTE STIPULANTE 

CONTRATTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO.  

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE 

1) con Determinazione dirigenziale R.G. n. 896 del 26.11.2019 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta, ai sensi degli articoli 60 e 71 del 

D.Lgs. n. 50/2016, esperita in modalità integralmente telematica ai sensi dell’art. 58 

D.lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.lgs. n. 50/2016, ai fini dell’affidamento 

dell’esecuzione del servizio di trasporto scolastico negli anni scolastici dal 

2019/2020 al 2022/2023, contraddistinta dal CIG 7790928D29, a favore 

dell’operatore economico Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli 

Vincenzina & c. s.a.s., C.F. 01553010602, in persona del legale rappresentante in 

carica, con sede legale in Boville Ernica (FR) presso via Scrima, n. 110; l’importo di 

aggiudicazione dell’appalto è di Euro 1.846.476,61 (comprensivo di I.V.A.); 



Pagina 2 di 3 

 

2) in data 08.01.2020 il R.U.P. nella persona della Responsabile dell’Area 

amministrativa Dott.ssa De Camillis Francesca ha proceduto alla consegna del 

servizio sotto riserva di legge, come da verbale di affidamento dell’esecuzione 

anticipata del servizio conservato agli atti dell’Ufficio Servizi Scolastici;  

3) si è stabilito di addivenire ad oggi alla stipula del contratto in forma pubblico -

amministrativa. 

CONSIDERATO CHE 

1) la Dott.ssa De Camillis Francesca quale Ufficiale rogante  del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo non può essere anche parte stipulante del contratto in 

argomento, per incompatibilità ai sensi di legge; 

2) all’interno del personale in organico nel Settore amministrativo non figurano 

dipendenti inquadrati come Istruttori direttivi con profilo professionale D legittimati 

ad impegnare all’esterno la volontà della stazione appaltante ovvero a rappresentarla 

come soggetto stipulante in un contratto di  servizio; 

3)  si configura la necessità di individuare un dipendente di un Settore del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo diverso da quello amministrativo che provveda alla stipula del 

contratto di servizio; 

4) il predetto dipendente viene individuato nella persona di Geom. Claudio Di 

Pietrantonio, dipendente comunale inquadrato nei ruoli con il profilo di Istruttore 

Direttivo – cat. D 1 - posizione economica D 5 , Responsabile dell’Area Tecnica n. 2;   

Ritenuto di dover  provvedere in merito;  

Visti gli articoli  50, comma 10,  109, comma 1,  D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti gli articoli  17  e  20  del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici;  

Visto lo Statuto Comunale;  

D E C R E T A 



Pagina 3 di 3 

 

Per le motivazioni  esposte in narrativa e che qui abbiansi per integralmente riportate: 

-  di conferire al Geom. Claudio di Pietrantonio,  dipendente comunale inquadrato nei 

ruoli con il profilo di Istruttore Direttivo – cat. D 1 - posizione economica D 5, 

Responsabile dell’Area Tecnica n. 2, l’incarico di rappresentare il Comune di 

Mosciano Sant’Angelo quale parte stipulante nella sottoscrizione del contratto di 

servizio trasporto scolastico;   

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, Sezione Personale, sotto sezione “Incarichi 

dirigenziali di vertice”. 

 

Dalla Residenza  Municipale,  18.09.2020 

                                                                                                                            IL  SINDACO 

f.to Giuliano GALIFFI 

 

 

Per accettazione: 

F.to  Claudio DI PIETRANTONIO  

 


